tugas pokok yaitu Melaksanakan pengawasan sumber daya kelautan dan 

perikanan berdasarkan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

Struktur organisasi Stasiun PSDKP Pontianak dapat dilihat pada 

Gambar di bawah ini. 

Gambar 1.Struktur Organisasi 

Stasiun PSDKP Pontianak terdiri dari 138 (seratus tiga puluh 

delapan) pegawai, terdiri dari 91 Aparatur Sipil Negara, 23 Pegawai 

Pemerintah Non Pegawai Negeri dan 24 Penyedia Jasa Lainnya 

Perorangan. 

Adapun Stasiun PSDKP Pontianak berkomitmen dengan visi yang 

mengacu kepada visi Kementerian Kelautan dan Perikanan yaitu:

[...]

seluruh aspek BMN yang ditatausahakan dan dikelola oleh Stasiun PSDKP 

Pontianak KKP hingga 30 Juni 2025. 

Nilai BMN gabungan (Intrakomptabel dan ekstrakomptabel) yang 

disajikan pada Laporan BMN Stasiun PSDKP Pontianak KKP ini adalah 

sebesar Rp 109.251.056.945 (seratus sembilan milyar dua ratus lima puluh 

satu juta lima puluh enam ribu sembilan ratus empat puluh lima) yang 

merupakan nilai BMN berupa saldo awal laporan sebesar 

Rp109.303.540.673 (seratus sembilan milyar tiga ratus tiga juta lima ratus 

empat puluh ribu enam ratus tujuh puluh tiga) dan nilai mutasi yang terjadi 

selama tahun 2025 sebesar Rp52.483.728 (lima puluh dua juta empat ratus 

delapan puluh tiga ribu tujuh ratus dua puluh delapan). Nilai mutasi BMN 

tersebut berasal dari transaksi keuangan dan transaksi non-keuangan. 

Mutasi BMN yang berasal dari transaksi keuangan merupakan penambahan 

nilai BMN yang berasal dari perolehan dan/atau penambahan BMN yang 

berasal dari pembiayaan APBN selama periode tahun berjalan, sedangkan

[...]

mutasi BMN pada Stasiun PSDKP Pontianak KKP periode Tahun 

Anggaran 2025. 

VIII. RINGKASAN BARANG MILIK NEGARA TAHUN 2025 

A. Saldo Awal dan Saldo Akhir Sebelum Penyusutan 

Nilai BMN per 1 Januari 2025 sebelum penyusutan menurut Stasiun 

PSDKP Pontianak adalah Rp109.303.540.673 (seratus sembilan milyar tiga 

ratus tiga juta lima ratus empat puluh ribu enam ratus tujuh puluh tiga) yang 

terdiri atas nilai BMN intrakomptabel (nilai BMN yang disajikan dalam 

neraca) sebesar Rp 109.149.115.123 (seratus sembilan milyar seratus 

empat puluh sembilan juta seratus lima belas ribu seratus dua puluh tiga 

rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp 154.425.550  (seratus 

lima puluh empat juta empat ratus dua puluh lima ribu lima ratus lima puluh 

rupiah). 

Sedangkan saldo BMN per tanggal 30 Juni 2025 adalah 

Rp109.303.540.673 (seratus sembilan milyar tiga ratus tiga juta lima ratus 

empat puluh ribu enam ratus tujuh puluh tiga rupiah) yang terdiri atas nilai 

BMN intrakomptabel sebesar Rp 109.096.631.395 (seratus sembilan milyar 

sembilan puluh enam juta enam ratus tiga puluh satu ribu tiga ratus sembilan 

puluh lima) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp 154.425.550  

(seratus lima puluh empat juta empat ratus dua puluh lima ribu lima ratus 

lima puluh rupiah). 

Terdapat perubahan penyajian saldo awal dalam penyajian laporan 

ini dengan saldo akhir periode berjalan, sebesar Rp 52.483.728 (lima puluh 

dua juta empat ratus delapan puluh tiga ribu tujuh ratus dua puluh delapan) 

yang terdiri atas nilai BMN intrakomptabel sebesar Rp 52.483.728 (lima 

puluh dua juta empat ratus delapan puluh tiga ribu tujuh ratus dua puluh 

delapan) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp 0  (nol rupiah). 

Perubahan penyajian saldo awal tersebut dapat dalam perubahan 

nilai BMN Persediaan, BMN intrakomptabel, dan BMN ekstrakomptabel 

sebelum penyusutan disajikan dalam Tabel berikut ini. 

Tabel 1.